СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
четвертого созыва (15-е внеочередное заседание)

           РЕШЕНИЕ

от   28 мая  2018 года                           №  73
                 д. Пиринемь

О  внесении изменений и дополнений в Положение о публичных слушаниях на территории  муниципального        образования «Пиринемское»
В целях приведения Положения о публичных слушаниях на территории  муниципального образования «Пиринемское» в соответствие с действующим законодательством.
      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШАЕТ:

1.  Внести в Положение о публичных слушаниях на территории  муниципального образования «Пиринемское», принятое решением Совета депутатов МО «Пиринемское» от 20 ноября 2006 года № 45, следующие изменения и дополнения:

1. Общие положения

1. подпункт 1) пункта 1.3. после слов о внесении в него изменений и дополнений, дополнить словами следующего содержания:
«кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции устава или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
2. подпункт 2 пункта 1.3  дополнить словами следующего содержания:
«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Пиринемское».

3. подпункт 4) пункта 1.3. после слов муниципального образования дополнить словами следующего содержания:
«за исключением случаев, если для преобразования муниципального образования «Пиринемское» требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходах граждан».
2.  Подготовка публичных слушаний.
 подпункт 2.3.4  пункта 2.3 Положения после слов обеспечивает, дополнить словом:

«заблаговременное».

6. Результаты публичных слушаний.
пункт 6.2 Положения после слов итоговый документ с приложениями, дополнить словами следующего содержания:
«включая мотивированное обоснование принятых решений».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления МО «Пиринемское» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова

Председатель Совета депутатов

Н.В. Соболева